MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE CURSOS TÉCNICOS QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS

RESULTADO Nº 22 / 2025 - Dcte (11.01.18.00.57)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 17 de dezembro de 2025.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

EDITAL nº 92/2025 ASSEG/GABI- SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR EM FUNÇÃO

ADMINISTRATIVA NO PROGRAMA BOLSA FORMAÇÃO MULHERES MIL NO ÂMBITO DO

IFC

O Reitor do Instituto Federal Catarinense (IFC), Professor Rudinei Kock Exterckoter, no uso de suas

atribuições conferidas pelo decreto sem número de 15/01/2024, publicado no Diário Oficial da União,

seção 2, pág. 01, em 16/01/2024 e, por meio da Pró-Reitora de Ensino (PROEN), torna público o

Resultado Preliminar da Análise Documental para Função Administrativa.

Cargo: Supervisor Local

Campus Luzerna

Nome Inscrição

Tempo
de

Serviço
no IFC

Experiência
de atuação
em setores

pedagógicos

Experiência
de atuação

no
Programa
Mulheres

Mil e/ou em
Programas
congêneres

Experiência
em

Extensão

Titulação
mínima

+
titulação
acima da
formação
mínima
exigida

pela vaga

Pontuação
Total

Humberto
Luis de
Cesaro

Homologada 11 Não atende  - 20 15 46

Miriam
Eger Klein

Não atende
ao item 4.2

D
6 Não atende 5 Não atende 20 31

Ocinéia
Márcia

Andrade
Santiago

Homologada 7 15 - 20 15 57

Simone
Martins de

Jesus
Nissola

Não atende
ao item 4.2

B
11 - - 12 10 33

Cargo: Supervisor Local

Campus Rio do Sul

Nome Inscrição

Tempo
de

Serviço
no IFC

Experiência
de atuação
em setores

pedagógicos

Experiência
de atuação

no
Programa
Mulheres

Mil e/ou em
Programas
congêneres

Experiência
em

Extensão

Titulação
mínima +
titulação
acima da
formação
mínima
exigida

pela vaga

Pontuação
Total

Silvia
Machado

Citrini

Não atende
ao item 4.2

D
10 Não atende 10 20 20 60

Tamires
Possamai Homologada 11 Não atende - Não atende 20 31

Valentina
Ylluyanka
Méndez
Moncada

Homologada 01 - 5 - 15 21

Cargo: Supervisor Local

Campus São Bento do Sul

Nome Inscrição

Tempo
de

Serviço
no IFC

Experiência
de atuação
em setores

pedagógicos

Experiência
de atuação

no
Programa
Mulheres

Mil e/ou em
Programas
congêneres

Experiência
em

Extensão

Titulação
mínima

+
titulação
acima da
formação
mínima
exigida

pela vaga

Pontuação
Total

Andressa
Hack

Não atende
ao item 1.2

- Não atende 10 Não atende 5 15

Célio
Menezes

Figueiredo
Homologada 08 25 - - 10 43

Cladir
Padoan Homologada 01 - - - 05 06

Cargo: Orientador Acadêmico Local

Campus Campos Novos

Nome Inscrição

Tempo
de

serviço
público

municipal
(Mafra e
Campos
Novos)

Experiência
de atuação
em setores
pedagógicos

Experiência
de atuação

no
Programa
Mulheres

Mil e/ou em
Programas
congêneres

Experiência
em

Extensão

Titulação
mínima +
titulação
acima da
formação
mínima
exigida

pela vaga

Pontuação
Total

Ana Eloi
Sobiecziak
de Oliveira

Não atende
ao item 4.2
A

- Não atende - - 5 5

Cris Kemer
Pandolpho
Pasquali

Não atende
ao item 4.2

C
- - - - 10 1

Humberto
Luis de
Cesaro

Homologada - Não atende - 20 15 35

Marinalva
da Costa

Silva
Homologada

Não
atende

Não atende - - 20 20

Cargo: Orientador Acadêmico Local

Campus Mafra

Nome Inscrição

Tempo
de

Serviço
no IFC

Experiência
de atuação
em setores

pedagógicos

Experiência
de atuação

no
Programa
Mulheres

Mil e/ou em
Programas
congêneres

Experiência
em

Extensão

Titulação
mínima +
titulação
acima da
formação
mínima
exigida

pela vaga

Pontuação
Total

Não houve
inscritos

Blumenau, 17 de dezembro de 2025.

(Assinado digitalmente em 17/12/2025 08:14 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.007134/2025-92

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 22, ano: 2025, tipo: RESULTADO, data de emissão: 17/12/2025 e o

código de verificação: c430f54cc4

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf